
MOTOCULT.BFD 1100
71061



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0110 PISTAO STD/D 10.0
2 1 0113 PINO DO PISTAO
3 2 0107 ANEL TRAVA PINO PIST 23/D
4 1 0116 CONJUNTO BIELA
5 1 0119 BRONZINA BIELA JG/D
6 1 0100 JOGO DE ANEIS/D 10.0
7 2 05877 PARAF DA BIELA/D

Anéis-Pistão-Biela

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 027 RETENTOR 35x50x8/D
2 2 0252 PRIS BOMBA INJETORA/D
3 1 0253 PRIS.BOMBA M6X1X18mm
4 2 030 ANEL O-RING 19X2.65/D
5 2 033 BUJAO NIVEL OLEO/D
6 2 0254 ROL EIXO RAR/D
7 2 028 BUJAO DRENO OLEO/D
8 2 029 JUNTA BUJAO DRENO/D
9 1 025 CARCACA-CILINDRO/D

10 1 0255 CHAPA TRAVA ROL/D
11 1 0258 PARAF M8X1.25X14- ZN AM
12 1 036 ROL AGULHAS/D
13 2 0124 ROL ESF 6203P6/D
14 2 0261 PRIS.CILINDRO CURTO
16 4 0268 ARRUELA CABECOTE D10.0
17 2 016 PORCA CABEC CURTA/D
18 2 014 PORCA CABEC LONGA/D
19 1 019 JUNTA CABECOTE/D
20 2 0264 PRIS.CILINDRO LONGO
21 1 022 ANEL O-RING RETANG D10.0
22 1 0271 CHAPA DEFLETORA D10.0
23 1 0273 PARAF M6X1X16MM- ZN AM

Bloco Cilindro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0238 JUNTA COLETOR ADMISSAO/D
6 2 0284 PRIS ESCAPE/D
7 1 0239 JUNTA ESCAPE/D

10 1 0295 CALCO AJUSTE BICO INJETOR
11 1 0296 CHAPA TRAVA BICO INJET/D
12 2 0357 PORCA M6X1- SX ZN AM
17 2 062 PARAF M8X1.25X50MM- ZN AM
20 2 065 PASTILHA AJUSTE VALVULA/D
21 4 068 TRAVA PRATO VALVULA/D
22 2 071 PRATO MOLA VALVULA/D
23 2 074 MOLA DA VALVULA/D
24 2 077 RETENTOR GUIA VALVULA/D
25 2 080 ASSENTO MOLA VALVULA/D
26 2 091 PRIS BICO INJETOR/D
27 1 083 CABECOTE D10.0
28 2 0308 PRIS FILTRO DE AR/D
30 1 01560 ARRUELA CALCO BICO INJ/D

Cabeçote

Página 2 de 1006/2021



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
91 1 086 CONJ VALVULA ADMI-ESCAP/D
92 1 097 CONJ BALANCIM D10.0

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01643 ALAVANCA MUDA VELOC/MCD
2 1 01644 PINO ALAV MUD.VELOCID/MCD
3 2 01645 CUPILHA 1,6X20/MCD
4 1 01646 BUCHA GUIA ALAV.VELOC/MCD
5 6 01647 ANEL O-RING 11,2X2,65/MCD
6 1 01648 EIXO MUDANCA VELOCID/MCD
7 1 01649 GARFO MUDANCA VELOC/MCD
8 1 01650 CAIXA DE ENGREN./MCD
9 1 01651 BUJAO NIVEL OLEO/MCD

10 1 01721 ANEL O-RING NIVEL OLEO/MC
11 1 01678 EIXO PRINCIPAL/MCD
12 2 01679 ANEL ELASTICO/MCD
13 4 02523 ESFERA POSICIONADA/MCG
14 2 01722 MOLA EIXO PRINCIPAL/MCD
15 1 01681 ENGR MUDANCA
16 1 01652 ROL 6204/MCD
17 1 01653 ANEL O-RING 45X1.8/MCD
18 1 01654 ANEL CENTRALIZADOR/MCD
19 1 01655 RETENTOR 25X40X7/MCD
20 2 01656 ANEL O-RING 17X1,8/MCD
21 1 01657 BUCHA EIXO PRINCIPAL/MCD
22 1 01658 ARRUELA GUIA/MCD
23 1 01659 GUIA CENTRALIZADORA/MCD

24/48 1 01660 CHAVETA A6X6X20/MCD
25 1 01661 FLANGE DO EIXO/MCD
26 1 01662 ARRUELA FLANGE 30x6x3/MCD
27 5 01663 ARRUELA DE PRESSAO M6
28 1 01664 PARAF M6X1X20MM- ZN PR
29 1 01665 TAMPA PROTETORA/MCD
30 4 01723 PARAF M6X1X20MM- ZN PR
31 1 01666 CONTRA PINO 2.5x30/MCD
32 1 01700 PORCA M12X1.75 CASTELO
33 1 01668 ARRUELA LISA M12/MCD
34 1 01669 BUCHA PARADA
35 1 01670 MOLA REVERSAO 20x1.6/MCD
36 1 01671 RETENTOR MOLA
37 1 01672 MARCHA RE/MCD
38 1 01673 GUIA REVERSAO/MCD
39 1 01674 EIXO REVERSAO/MCD
40 1 01675 ARRUELA LISA 22x10.5x4/MC
41 1 0405 ARRUELA DE PRESSAO M10
42 1 01600 PARAF M10X1.5X25MM- ZN PR
43 1 01724 CUPILHA 2,5X20/MCD
44 1 01490 PORCA CASTELO M10X1.5

Caixa de Marcha

Página 3 de 1006/2021



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
45 1 01743 ARRUELA M10X20X2/MCD
46 1 01682 ENGR REVERSAO/MCD
47 1 01731 EIXO DA REVERSAO/MCD
49 1 01732 ROL REVERSAO/MCD
50 1 01733 ENGR DUPLA REVERSAO/MCD
51 1 01734 JUNTA REVERSAO/MCD
52 1 01735 BUCHA DA REVERSAO/MCD
53 1 01736 ROL REVERSAO 2/MCD
54 1 01725 ANEL O-RING 25X1.8/MCD
55 2 01726 PINO SUPORTE A5X10/MCD
56 1 01727 JUNTA 41X12.5X4/MCD
57 1 01702 ARRUELA DE PRESSAO M12
58 1 01536 PARAF M12X1.25X25MM-ZN AM
59 3 01684 BUCHA GUIA CABO EMBR/MCD
60 1 01685 PINO TRAVA/MCD
61 1 01686 GARFO DE REVERSAO/MCD
62 1 01687 GARFO EIXO REVERSAO/MCD
63 2 01688 PORCA M8- SX ZN BR
64 1 01689 FIXADOR CABO
65 1 01690 FIXADOR CABO EMBREAG/MCD
66 1 01691 JOGO MOVEL CABO
67 1 01230 ARRUELA DE PRESSAO M8
68 1 01693 PINO DA EMBREAGEM/MCD
69 1 01694 ALAVANCA GARFO
70 1 01695 GARFO DA EMBREAGEM/MCD
71 1 01696 ANEL TRAVA D16/MCD
72 1 01730 ARRUELA EMBREAGEM/MCD
73 1 01737 ROL EMBREAGEM/MCD
74 1 01738 ARRUELA DA EMBREAGEM
75 1 01739 JUNTA TRAVA
76 1 01740 PARAF M8X1.25X20MM
77 1 01741 ROL EMBREAGEM 2/MCD
78 1 01697 CAPA DA EMBREAGEM/MCD
84 1 01698 EMBREAGEM COMPLETA/MCD
96 1 01742 JUNTA 16,5X10,6X2/MCD
97 1 01699 ANEL O-RING 18X1.8/MCD
98 4 0362 ARRUELA M6 - ZN AM/D

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01700 PORCA M12X1.75 CASTELO
2 1 01701 CUPILHA 2X30/MCD
3 1 01702 ARRUELA DE PRESSAO M12
4 1 01703 ENGR ANGULAR DIRIG/MCD
5 1 01704 ROL 30206/MCD
6 1 01705 CORPO CX DIFERENCIAL/MCD
7 1 01706 ROL 30204/MCD
8 1 01707 EIXO ENGREN. ANG/MCD
9 1 01708 ANEL O-RING 10X2,65/MCD

10 1 01709 PARAF M12X1.25X10MM-ZN BR
11 4 01710 RETENTOR 45X62X8/MCD
12 1 01711 ROL 6009/MCD
13 1 01712 ESPACADOR/MCD
14 1 01713 ANEL AJUSTE 60X45,5X.1/MC

1 010999 ANEL AJUSTE 60X45,5X.2/MC
15 1 01714 EIXO DIFERENCIAL/MCD

Caixa Transmissão

Página 4 de 1006/2021



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
16 1 01715 ENGR DIFERENCIAL/MCD
17 1 01716 ANEL AJUSTE 60X45,5X.5/MC
18 1 01717 ROL 32009/MCD
19 1 01719 JUNTA TAMPA DIFERENC./MCD
20 1 01718 TAMPA CXA DIFERENCIAL/MCD
23 6 01720 PARAF M8X1.25X30MM- ZN BR

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0189 PERFIL VED. CARENAGEM
2 1 0226 CARENAGEM D10.0
3 4 0227 COXIM CARENAGEM/D
4 4 0415 PINO CENTRALIZ CARE/D
5 4 0416 ARRUELA LISA M6 - ZN AM/D
6 4 0281 PARAF M6X1X28MM- ZN AM

Carenagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 0146 VARETA VALVULA/D
2 2 0148 TUCHO VALVULA/D
3 1 05747 EIXO COMANDO VALVULA/D
4 1 0321 CHAVETA 5X14/D
5 1 0154 ENGR EIXO COMANDO VALV/D

Comando de Válvula

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0401 CONJ ACELERACAO/D
4 1 0382 MOLA CURTA RAR/D
5 1 0383 MOLA RETORNO
6 1 0385 MOLA LONGA RAR/D
9 2 0388 ARRUELA EIXO RAR/D

10 1 0389 RETENTOR 8X14X3MM
12 1 0391 PARAF LIMITADOR ROTACAO/D
13 1 02842 MOLA PARAF.REG.ROT./D
15 1 0395 MOLA ACIONAMENTO RAR/D
17 2 01747 CONTRAPESO DO RAR/D
18 2 01748 PINO CONTRAPESO RAR/D
19 1 0400 DESLIZADOR RAR/D
20 1 01746 ENGR RAR/D
91 1 0394 CONJ ACIONAMENTO RAR/D
92 1 01744 CONJ ENGREN RAR/D

Conjunto Aceleração RAR

Página 5 de 1006/2021



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0160 BICO INJETOR/D
G 1 0799 KIT INJETOR

Conjunto Bico Injetor

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1.1 2 02141 JUNTA BOMBA INJ. 0.10MM/D
1.2 2 02835 JUNTA BOMBA INJ. 0.20MM/D
1.3 2 02836 JUNTA BOMBA INJ. 0.30MM/D
1.4 2 031 JUNTA BOMBA INJ. 0.50MM/D

2 1 0179 BOMBA INJETORA D10.0
a 1 0143 TUCHO BOMBA INJETORA/D
3 1 034 JUNTA CHAPA SELO/D
4 1 035 CHAPA SELO/D
5 3 0357 PORCA M6X1- SX ZN AM
d 1 01451 GUIA ALAVANCA BOMBA INJ/D
e 1 01452 PINO TRAVA BOMBA INJET./D
k 1 05753 ANEL O-RING 10MM

Conjunto Bomba Injetora

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 01626 DISCO LATERAL/MCD
2 2 01627 SUP. FACA ADICIONAL/D
3 4 01628 PARAF M10X1.5X55MM- ZN BR
6 2 01629 SUP. PRINCIPAL LAMINAS/D
7 16 01630 LAMINA ESQUERDA/MCD
8 16 01631 LAMINA DIREITA/MCD
9 32 01540 PARAF M10X1.5X35MM- ZN BR

1 01594 CONJ ENXADAS DIR/D
1 01598 CONJ ENXADAS ESQ/D

Enxadas

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0251 PROTETOR ESCAPE/D
2 1 0103 ESCAPE COMPLETO

1 02084 DIRECIONADOR DE FUMACA/D

Escape

Página 6 de 1006/2021



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0243 COLETOR ADMISSAO/D
2 1 0332 PRIS SUPORTE FILTRO AR/D
3 3 0281 PARAF M6X1X28MM- ZN AM
4 1 0245 JUNTA FILTRO AR/D
9 1 0343 ELEM FILTRO AR 10.0/D

10 1 04014 COXIM ELEMENTO FILTRO AR
91 1 087 CONJ FILTRO DE AR/D
94 1 03025 JOGO JUNTAS FILTRO AR/D

Filtro de ar

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 01605 PUNHO/MCD
2 1 01818 ALAVANCA DE ACELERACAO/G
3 1 01607 PARAF M6X1X20MM- ZN PR
5 1 01608 CABO DE ACELERACAO/MCD
6 1 01640 ALAVANCA DE
8 1 01609 PINO 6X40MM/MCD

10 1 01610 PARAF M6X1X40MM- ZN BR
11 1 04284 CABO SEGURANCA
12 1 01611 MANOPLA DA EMBREAGEM/D
13 2 01612 PINO 7X24MM
14 2 01613 PINO 10X24MM
15 2 01614 CABO DA EMBREAGEM
16 1 01615 CABO MARCHA RE/D
18 1 01616 MANIVELA DE APERTO 1/D
19 1 01617 ARRUELA DA MANIVELA/MCD
20 1 01618 PUNHO ALAVANCA/MCD
21 1 01619 PARAF M16X2X150MM- ZN PR
22 1 01620 BANDEJA/MCD
23 1 01621 MANIVELA DE APERTO2/MCD
24 1 01622 ALAVANCA DE MARCHA/MCD
42 1 01623 PARAF M4X0.7X40MM- ZN BR
43 1 01642 CLIP/MCD
44 2 01624 ARRUELA LISA M4 - ZN BR
45 1 01625 PORCA M4 - ZN BR

Guidão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 01534 JUNTA FLANGE/MCD
3 1 01535 FLANGE
4 1 01536 PARAF M12X1.25X25MM-ZN AM
5 1 01537 JUNTA CXA
6 8 01230 ARRUELA DE PRESSAO M8
7 4 01538 PARAF M8X1.25X30MM- ZN PR
8 4 0711 PARAF M8X1.25X25MM- ZN BR
9 1 01539 CAIXA DE ENGRENAGEM

10 26 01089 ARRUELA LISA M10 - ZN AM
11 23 0405 ARRUELA DE PRESSAO M10
12 9 01113 PARAF.M10X1.5X45MM- ZN AM
13 2 01540 PARAF M10X1.5X35MM- ZN BR
14 17 01331 PORCA M10X1.25 SX FL
15 1 01541 JUNTA INF CX ENGRENAG/MCD
16 1 01634 CAIXA DIFERENCIAL/MCD

Motocultivador

Página 7 de 1006/2021



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 32 01575 ARRUELA M6 - ZN BR/ MCD
19 16 01576 ARRUELA DE PRESSAO M6
20 16 01577 PORCA M6X1- SX ZN BR
21 1 01581 BRACO DIREITO/MCD
22 1 01578 COBERTURA PARALAMA
23 1 01582 PARALAMA DIREITO/MCD
24 1 01583 BASE PARALAMAS/MCD
25 1 01584 PARALAMA ESQUERDO/MCD
26 1 01579 COBERTURA PARALAMA
27 1 01585 BRACO ESQUERDO/MCD
28 1 01635 APOIO PARA CHOQUE/MCD
29 2 01636 MOLA PE DE APOIO/MCD
31 1 01586 PARACHOQUE/MCD
32 1 01580 BASE DO MOTOR/MCD
33 2 01587 PARAF M8X1X12MM- ZN BR
34 3 01588 PARAF M10X1.5X55MM- ZN PR
35 1 01637 SUP. BASE PARALAMA/MCD
36 1 01589 PINO TRAVA ENGATE/MCD
38 6 01590 PARAF M10X1.5X30MM- ZN BR
39 2 01638 CHAPA LIGACAO ENGATE/MCD
40 1 01591 CONECTOR DO
41 1 01592 PINO 8X24MM/MCD
43 1 01593 REGULADOR ALTURA BFD1100/

1 01991 SULCADOR K1/MOTOCULT.
44 1 01594 CONJ ENXADAS DIR/D
45 2 01595 CAPA DIFERENCIAL/MCD
46 2 01596 PARAF M8X1.25X25MM- ZN BR
47 2 01639 TRAVA EIXO/MCD
48 1 01597 EIXO LIGACAO LAMINAS/MCD
49 1 01598 CONJ ENXADAS ESQ/D
50 2 01599 PINO 8X50MM/MCD
52 2 01600 PARAF M10X1.5X25MM- ZN PR
53 4 01601 PARAF M10X1.5X45MM- ZN PR

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0202 PUNHO ARRANQUE/D
2 1 0875 CORDA RETRATIL
3 1 0198 CARCACA RETRATIL/D
4 1 0204 MOLA RETRATIL/D
5 1 0207 CARRETEL RETRATIL/D
6 2 0209 CACHORRETE/D
7 2 0211 MOLA CACHORRETE/D
8 1 0215 GUIA CACHORRETE/D
9 1 0217 ARRUELA LISA PART RETR/D

10 1 0219 ARRUELA PARTIDA RETRATIL
11 1 02011 PORCA M12X1.25 SEX FL
12 1 0213 MOLA TORQUE/D
13 4 0190 PARAF M6X1X8MM- ZN AM

1 0274 RETRATIL COMPLETO/D

Retrátil

Página 8 de 1006/2021



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
4 1 01633 EIXO DA RODA/MCD (4.0-8)

10 1 03072 RODA COMPLETA - LADO DIR.
11 1 03026 RODA COMPLETA - LADO ESQ.

Rodas

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
4 1 0812 BOMBA OLEO LUBRIF/D
6 1 030 ANEL O-RING 19X2.65/D
7 1 0188 FILTRO OLEO LUBRIFICANT/D

Sistema de Lubrificação

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
13 1 0124 ROL ESF 6203P6/D
27 1 042 JUNTA TAMPA CARCACA/D
28 1 039 ROL ESF 6207/ G/D
29 1 045 TAMPA CARCACA/D
31 1 0279 BUJAO G 1/8 TAMPA/D

31-1 1 01185 SENSOR OLEO/D
34 1 048 RETENTOR 35x50x10/D
32 16 0280 PARAF M8X1.25X38MM- ZN AM
35 1 01478 TAMPAO TAMPA CARCACA/D
36 1 051 BRONZINA MANCAL/D
37 1 01479 ARRUELA DE BORRACHA/D

1 0831 JOGO DE JUNTAS BFD 10.0

Tampa do Bloco

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 058 JUNTA TAMPA CABECOTE/D
2 1 055 TAMPA CABECOTE/D
4 1 056 MOLA DO DESCOMPRESSOR/D
6 1 052 ALAVANCA
7 1 0309 PINO ELAS 3X16 CAB/D
8 3 095 PRIS TAMPA DE VALVULA/D

11 1 053 ANEL O-RING 10X1,9/D
13 1 093 BUJAO TAMPA CABECOTE/D

Tampa do Cabeçote

Página 9 de 1006/2021



MOTOCULT.BFD 1100
71061

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 0185 TAMPA TANQUE COMB.
1 1 02873 TAMPA TANQUE COMB.
4 1 0183 PENEIRA TANQUE/D
5 1 0176 ELEM FILTRANTE COMBUST/D
6 1 0173 JUNTA FILTRO COMB/D
7 1 0170 ANEL VEDACAO TORNEIRA/D
8 1 0168 TORNEIRA COMBUSTIVEL/D
9 1 0182 TUBO COMBUST ALTA

10 1 0172 MANGUEIRA COMBUSTIVEL/D
11 2 0171 ANEL ELASTICO 13MM/D
12 2 0357 PORCA M6X1- SX ZN AM
13 2 0413 PARAF M6X1X14MM- ZN AM
14 1 0167 SUP. INFERIOR TANQUE/D
15 4 0163 COXIM TANQUE/D
16 1 0166 TANQUE COMB.-TRAVA/D
17 1 0162 MANGUEIRA RETORNO COMB.
18 2 0161 ANEL ELASTICO/D
19 1 0157 SUP. FIX. TANQUE/D
20 1 0359 ARRUELA M8- ZN AM
21 1 0360 PARAF M8X1.25X20MM- ZN AM
22 1 0361 PARAF M8X1.25X45MM- ZN AM
23 2 0362 ARRUELA M6 - ZN AM/D
24 1 01522 PARAF M12X1.25X15MM-ZN AM
25 1 01523 ARRUELA NYLON DRENO TQ/D
26 1 02059 COXIM TUBO DE

Tanque Combustível

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 01472 EIXO BALANCIADOR
2 2 0313 CHAVETA EIXO BALANC/D
3 1 0130 ENGR EIXO BALANCEADOR/D
4 1 0315 PARAF M10X1.25X30MM-ZN BR
5 1 0317 ARRUELA LISA EIXO VIRAB/D
6 1 0133 ENGR MOTRIZ COMANDO
7 1 0319 CHAVETA 6X50/D
8 1 02846 EIXO VIRABREQ BFD 1100

10 2 0321 CHAVETA 5X14/D
11 1 0139 ENGR MOTRIZ EIXO BALANC/D
12 1 0324 ROL ESF 6308 P5/D
13 1 0142 VOLANTE/D
15 1 0326 ARRUELA VOLANTE/D
16 1 0328 PORCA DO VOLANTE/D SEX FL
17 1 0223 CUBO PARTIDA/D

Volante - Virabrequim

Página 10 de 1006/2021


